Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Беркутская средняя общеобразовательная школа»
627032, Тюменская область, Ялуторовский район, с. Беркут ул. Первомайская 29 тел. 91-1-70

berkut_school@indox.ru ОКПО 45782164, ОГРН 1027201463695, ИНН/КПП 7228002294/720701001

ПРИКАЗ
с. Беркут

00.00.2019 г.                                                                                                                      №00 - од

О создании комиссии по контентной фильтрации

     На основании Федерального Закона № 436-ФЗ от 29.12.2010 г.  "О защите детей от

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию", Федерального закона № 139-ФЗ

от 28 июля 2012 года «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите детей от

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» и отдельные законодательные

акты Российской Федерации по вопросу ограничения доступа к противоправной информации

в сети Интернет»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Комиссию по контентной фильтрации в филиале /название/

2. Председатель: ФИО -

3. Члены комиссии: ________.

4. Председателю комиссии организовать работу в соответствии с Положением,

утверждённым Приказом ОУ от 20.02.2019г №42-од.

5. Членам Комиссии осуществлять меры по проверке работоспособности и

эффективности контентной фильтрации, предусмотренные данным

Положением.

6. Членам Комиссии осуществлять отнесение определенных категорий и/или

ресурсов в соответствующие группы, доступ к которым регулируется

техническим средствами и программным обеспечением контекстного

технического ограничения доступа к информации.

7. ФИО, не реже 1 раза в четверть информировать о результатах проверки

контентной фильтрации в письменном виде на административном совещании.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор______________/____________/

mailto:berkut_school@indox.ru
http://resource.e-mcfr.ru/resource/scion/citation/pit/MCFR1249393/MCFRLINK?cfu=default
http://resource.e-mcfr.ru/resource/scion/citation/pit/MCFR1249393/MCFRLINK?cfu=default